ตลอดจนสามารถนำไปปฏิบัติในชีวิตประจำวันเพื่อให้มีสุขภาพดีด้วยเหตุนี้วิชาสุขศึกษาจึงได้รับการบรรจุอยู่ในหลักสูตรการศึกษามาเป็นเวลายาวนาน ดังเช่นประเทศสหรัฐอเมริกา ได้บรรจุวิชาสุขศึกษาลงในหลักสูตรของโรงเรียนในรัฐนิวยอร์กเป็นครั้งแรกใน ค.ศ. 1916 (พ.ศ. 2459) สำหรับในประเทศไทยหลักสูตรวิชาสุขศึกษาได้รับการบรรจุอยู่ในหลักสูตรฉบับแรกของกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2438 ซึ่งได้กำหนดให้นักเรียนอ่านหนังสือชื่อ "วิชาน่ารู้เรื่องร่างกายของเรา" (สุชาติ โสมประยูร 2526: 92) และจากนั้นมาเมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหลักสูตร